适当性管理办法》，可以参与挂牌公司股票定向发行，符合投资者适当性管理规定。

本次股票发行对象与公司及公司董事、监事、高级管理人员、主要股东不存在关联关系。

本次股票发行的认购方式为现金认购，上述发行对象以自有资金认购，资金来源合法规。

(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排

本次发行拟募集金额 23,400,000元，实际募集金额为 23,400,000元，募集资金已经足

额到位。因此本次募集资金的投入安排不会发生改变。

(五) 新增股票限售安排

本次股票定向发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司。

本次股票定向发行公司董事、监事、高级管理人员及核心员工均不参与股票认购，

本次定向发行无法定限售情形，且本次股票发行不设置自愿锁定限售的安排。

因此，本次定向发行的股份均为无限售流通股，新增股份可以一次性进入全国中小

企业股份转让系统进行公开转让。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第三次会议和 2021年第一次临时股东大会分别审议通过了《关于

设立募集资金存放专户并签署三方监管协议的议案》。

公司为本次发行设立了募集资金专项账户，募集资金专项账户作为认购账户，仅供

存放募集资金使用，不作其他用途。

公司本次发行募集资金专项账户信息如下：

户名 河南豫科光学科技股份有限公司

开户行 河南登封农村商业银行股份有限公司

账号 00000338252770040012

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2021 年 07 月 06 日，公司分别与开源证券股份有限公司、河南登封农村商业银行股

份有限公司签署了《募集资金专户三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

河南豫科光学科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-025

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业、外资企业或金融企业，本次

股票发行公司无须履行国资、外资、金融等主管部门审批、核准或备案等程序。

本次发行对象中有郑州新登企业集团有限公司，郑州新登企业集团有限公司已取得

登国资{2021}17号《登封市国有资产服务中心关于对<郑州新登企业集团有限公司关于股

权投资河南豫科光学科技股份有限公司的请示>》，本次投资已获得国有资产监督管理部

门的批准。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 景志杰 2,500,000 25.00% 1,875,000

2 尚苏平 4,000,000 40.00% 3,000,000

3 郑州豫欣企业管

理咨询中心（有限

合伙）

3,000,000 30.00% 0

4 景红 500,000 5.00% 0

合计 10,000,000 100.00% 4,875,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 景志杰 2,500,000 15.96% 1,875,000

2 尚苏平 4,000,000 25.54% 3,000,000

3 郑州豫欣企业管

理咨询中心（有限

合伙）

3,000,000 19.15% 0

4 景红 500,000 3.19% 0

5 郑州新登企业集

团有限公司

5,326,118 34.00% 0

6 李曙生 217,887 1.39% 0

7 曹俊辉 121,048 0.77% 0

合计 15,665,053 100.00% 4,875,000

发行后股东由 4人变为 7人。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

河南豫科光学科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-025

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

1,625,000 16.25% 1,625,000 10.37%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,625,000 16.25% 1,625,000 10.37%

3、核心员工

4、其它 3,500,000 35.00% 9,165,053 58.51%

无限售条件的股份合

计

5,125,000 51.25% 10,790,053 68.88%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

4,875,000 48.75% 4,875,000 31.12%

2、董事、监事及高级

管理人员

4,875,000 48.75% 4,875,000 31.12%

3、核心员工

4、其它

有限售条件的股份合

计

4,875,000 48.75% 4,875,000 31.12%

总股本 10,000,000 100.00% 15,665,053 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为4人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数为

7人。

公司本次股票发行新增股东 3人，其中新增自然人股东 2人，新增机构股东 1人。发行

完成后，公司股东人数为 7人。

3. 资产结构变动情况

公司通过本次定向发行募集资金 353,491,920 元。发行结束后，公司货币资金、流动

资产、总资产、净资产明显增加，资产负债率有所下降，公司整体财务状况得到进一步优化。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司所处行业为科学研究与技术服务业，主营业务为玻璃蒙砂粉、防眩光玻璃的研发、

生产和销售，同时也为有需求的客户提供玻璃蚀刻技术的整体解决方案。

公司本次募集资金用途为补充公司流动资金及购买资产。本次股票发行完成后，公司主

营业务将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东发生变动。本次发行不构成挂

牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司控股股东、实际控制人景志杰、尚苏平直接持有豫科光学 65%的股份，

景志杰拥有郑州豫欣企业管理咨询中心（有限合伙）持有豫科光学 35%的股份的表决权，景

河南豫科光学科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-025

志杰、尚苏平合计控制公司表决权比例为 95%。第一大股东为尚苏平。

本次发行后，景志杰、尚苏平合计控制公司表决权比例为 60.64%，由于公司股权较为

分散，景志杰、尚苏平合计控制的股权，可实际支配的挂牌公司股份表决权足以对公司股东

大会的决议产生重大影响。因此，发行完成后，公司控股股东、实际控制人仍为景志杰、尚

苏平，公司控制权未发生变化。第一大股东为郑州新登企业集团有限公司。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 景志杰 董事长兼总

经理

2,500,000 25.00% 2,500,000 15.96%

2 尚苏平 董事兼副总

经理

4,000,000 40.00% 4,000,000 25.53%

合计 6,500,000 65.00% 6,500,000 41.49%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.19 0.22 0.14

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.43 1.56 2.49

资产负债率 21.39% 37.73% 19.52%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

河南豫科光学科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-025

七、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：景志杰

尚苏平

签字：

2021/7/14

控股股东签名：景志杰

签字：

2021/7/14

河南豫科光学科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-025

八、 备查文件

（一） 第二届董事会第三次会议决议

（二） 第二届监事会第三次会议决议

（三） 2021年第一次临时股东大会决议

（四） 股票定向发行说明书

（五） 股票定向发行认购公告

（六） 股票定向发行认购结果公告

（七） 募集资金专户三方监管协议

（八） 验资报告

（九） 与定向发行相关的其他文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会核准
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况